## Catch the spirit!



## Preisliste 2026/2027

## **High School Programm**

USA • KANADA • AUSTRALIEN • NEUSEELAND • IRLAND

Preise, Termine, Leistungen

TREFF - Sprachreisen GmbH
Mühleweg 11, 72800 Eningen u. A.
Tel.: 07121 - 696 696 - 0, Fax: 07121 - 696 696 - 9
info@treff-sprachreisen.de
www.treff-sprachreisen.de



## USA CLASSIC

#### Preise USA Classic (inkl. Flug)

Schuljahresprogramm (2 Semester) 13.800 €

Start August 2026

Dauer 9-10 Monate

Halbjahresprogramm (1 Semester) 12.800 €

Start August 2026 und Januar 2027

Dauer 4-5 Monate

Verlängerung um 1 Semester\*

2.500€

300€

\* nur möglich im Anschluss an das Halbjahresprogramm August-Januar. Enthalten sind alle Kosten (Verlängerung von Visum und Versicherung, Flugumbuchung, Betreuung etc.).

#### Ermäßigungen

**Self-Placement:** Wenn Sie bereits bei Anmeldung eine geeignete Gastfamilie haben und wir an diesem Wohnort die Betreuung und den Schulplatz organisieren können:

Geschwisterermäßigung: 250 €

Eigene Flugbuchung: Preisnachlass auf

Anfrage
Bei gemeinsamer Buchung von mind. 2 Teilnehmern je: 200 €

Ermäßigungen sind bis zu einem Betrag von max. 450 € kumulierbar.

#### Leistungen

- Festpreisgarantie
- Hin- und Rückflug ab Deutschland zum Zielflughafen in den USA
- Begleitete Transatlantikflüge im August auf der Strecke Frankfurt New York (abhängig vom Termin, Zielflughafen und Verfügbarkeit) Inkl. Innerdeutschem Zubringerzug bzw.- flug nach Frankfurt
- Transfer Flughafen Gastfamilie bei An- und Abreise
- Kranken-, Unfall- und Haftpflichtversicherung
- Unterkunft und Verpflegung in der Gastfamilie
- Unterricht an einer öffentlichen High School
- Betreuung in den USA durch die US-Partnerorganisation
- 24 Stunden Notfallnummer in den USA
- Alle Vorbereitungs- und Organisationsleistungen
- Vorbereitungsseminar f
  ür Teilnehmer und Eltern vor Abreise
- Ausführliche Handbücher für Teilnehmer und Eltern
- Alle Dokumente und Unterlagen zum Visum-Antrag
- ELTiS-Englischtest
- Teilnahmezertifikat
- Nachtreffen der Returnees (Anreise auf eigene Kosten)
- Reisevertrag nach deutschem Reiserecht
- Sicherungsschein zur Reiseveranstaltung-Insolvenzversicherung
- Umfassende, ehrliche Beratung und Betreuung durch TREFF vor, während und nach dem Aufenthalt

#### **Termine**

Schuljahr August 2026 - ca. Juni 2027
Halbjahr August 2026 - ca. Januar 2027
Januar 2027 - ca. Juni 2027

#### **Anmeldeschluss**

- 1. März für Beginn im August
- 1. September für Beginn im Januar

Die zur Verfügung stehenden Plätze können unter Umständen bereits vor Ablauf der genannten Fristen vergeben sein. Bewerbungen nach Anmeldeschluss auf Anfrage.

#### Staaten- und Regionenwunsch (optional)

#### Staatenwunsch\*

Kalifornien, Florida, Hawaii1.500 €Alaska, New York, New Jersey1.200 €Alle anderen Staaten900€

Regionenwunsch 700€

#### Orientation & Sightseeing Programme

Diese Programme werden bei der August-Ausreise angeboten.

New York: 4 Tage und 3 Nächte inkl. Verpflegung

ca. 1.400 €

Teilnahmemöglichkeit nur bei rechtzeitiger Platzierung und passendem Schulbeginn.

Informationen zu den Orientation & Sightseeing Programmen finden Sie in unserem Prospekt.

#### Nicht im Preis enthalten

- Zubringerflug von Flughäfen außerhalb Deutschlands
- Taschengeld (Empfehlung: ca. 300 USD pro Monat)
- Visum und SEVIS Gebühren, sowie Servicegebühren des Visumsdienstleisters (z. Zt. ca. 700 €)
- Evtl. Zusatzkosten an der Schule für Unterrichtsmaterialien,
   Sportprogramme, Ausflüge, Sportdress etc.
- Kosten für optionale Ausflugsangebote der US-Partnerorganisation
- Evtl. Zusatzkosten für Flugumbuchungen und Sonderwünsche
- New York Orientation & Sightseeing Program (optional)
- Reise-Rücktrittskosten-Versicherung (optional)
- Aufpreis für unter 15-jährige (Stichtag 01.08.): 650 €
- Aufpreis bei Tierhaarallergie: 250 €

<sup>\*</sup> Es können bis zu 3 Staaten angegeben werden (je nach Verfügbarkeit). Bei Interesse beraten wir Sie gerne.

## USA SELECT



200€

#### Preise USA Select (zzgl. Flug)

CALIFORNIA		
Ort/ School District San Francisco / Alameda Unified SD San Luis Obispo / San Luis Coastal USD L.A Anaheim/ Anaheim Union High SD L.A Calabasas / Las Virgenes Unified SD L.A - Placentia. / Placentia Yorba Linda USD L.A Woodland Hills / El Camino Real CHS L.A Torrance / Torrance Unified SD Murrieta / Murrieta Valley District	Halbjahr	Schuljahr 39.980 € 33.560 € 39.600 € 36.000 € 38.440 € 36.880 € 37.600 € 36.200 €

FLORIDA		
Ort/ School District Orlando / Orange County Public Schools Palm Bay / Heritage High School Miami / Miami Dade County Public Schools Vero Beach / Indian River Charter HS	Halbjahr 20.600 € 19.960 € 19.960 € 22.900 €	Schuljahr 31.300 € 33.200 € 33.000 € 31.300 €

WEST/WIIDWEST STAATEN				
State/ School District ARIZONA / Scottsdale Unified School District WASHINGTON / Tacoma Public Schools COLORADO / Boulder Valley School District IDAHO / Bonneville Joint School District WISCONSIN / Green Bay Area Public Schools	Halbjahr 18.680 € 20.800 € 23.560 € 18.280 € 19.500 €	Schuljahr 27.400 € 30.660 € 37.560 € 23.800 € 28.900 €		

WEST/MIDWEST STAATEN

2,13,13,13,1,1,1,1,1				
State/ School District	Halbjahr	Schuljahr		
VIRGINIA / Virginia Beach Public Schools MASSACHUSETTS/ Mt. Everett Regional HS	 23.900 €	35.300 € 37.900 €		

FAST COAST STAATEN

NEW YORK		
Ort/School District Warwick/ Warwick Valley High School Lake George/ Lake George High School Queensbury / Queensbury High School	Halbjahr  18.660 €	Schuljahr 30.480 € 24.680 € 27.100 €

NEW JERSEY		
Ort/School District Bayville/ Central Regional High School West Long Branch / Shore Regional HS	Halbjahr 23.200 € 25.760 €	Schuljahr 36.200 € 41.100 €

Weitere School Districts auf Anfrage!

#### PRIVATE HIGH SCHOOL

Eine interessante und preiswerte Alternative zum USA Select oder USA Classic Programm sind die USA Private High School Programme, insbesondere unser Private High School Basic Programm.

	Halbjahr	Schuljahr
Private High School <b>Basic</b>	16.200 €	20.600€
Private High School Basic Plus	18.800 €	23.200€
Private High School <b>Choice</b>	je nach Schule, <b>ab ca. 26.000 € p</b> i	ro Schuljahr
zzgl. Flug		

Details in unserem separaten Private High School Prospekt

#### Ermäßigungen

Geschwisterermäßigung: 250 €

Bei gemeinsamer Buchung von mind. 2 Teilnehmern je:

Ermäßigungen sind bis zu einem Betrag von max. 450 € kumulierbar.

#### **Termine**

Schuljahr August 2026 - ca. Juni 2027

Dauer 9-10 Monate

Halbjahr August 2026 - ca. Januar 2027

Dauer 4-5 Monate Januar 2027 - ca. Juni 2027

#### **Anmeldeschluss**

31. Mai für Beginn im August

30. November für Beginn im Januar

Wir empfehlen eine frühzeitige Bewerbung, um eine größtmögliche Auswahl bei den Schulen zu haben. Zur Verfügung stehende Plätze können bereits vor Ablauf der genannten Fristen vergeben sein.

Bewerbungen nach Anmeldeschluss auf Anfrage.

#### Leistungen

- Festpreisgarantie
- Flughafentransfer zur Gastfamilie bei An- und Abreise
- Kranken-, Unfall- und Haftpflichtversicherung
- Unterkunft und Verpflegung in der Gastfamilie für die Dauer des Programms (5 Tage vor Schulbeginn bis 5 Tage nach Schulende)
- Unterricht am ausgewählten School District
- Schulgebühren der gewählten Schule
- Betreuung an der Schule durch das Schulpersonal
- Betreuung in den USA durch die US-Partnerorganisation
- 24 Stunden Notfallnummer in den USA
- Alle Vorbereitungs- und Organisationsleistungen
- Vorbereitungsseminar für Teilnehmende und Eltern vor Abreise
- Ausführliche Handbücher für Teilnehmende und Eltern
- Alle Dokumente und Unterlagen zum Visum-Antrag
- Teilnahmezertifikat
- Nachtreffen der Returnees (Anreise auf eigene Kosten)
- Reisevertrag nach deutschem Reiserecht
- Sicherungsschein zur Reiseveranstaltung-Insolvenzversicherung
- Umfassende, ehrliche Beratung und Betreuung durch TREFF vor, während und nach dem Aufenthalt

#### Nicht im Preis enthalten

- Hin- und Rückflug
- Taschengeld (Empfehlung: ca. 300 USD pro Monat)
- Visum und SEVIS Gebühren, sowie Servicegebühren des Visumsdienstleisters (z. Zt. ca. 700 €)
- Kosten für öffentliche Verkehrsmittel, Ausflüge und spezielle Unterrichtsmittel wie Sportdress, Verbrauchmaterialien etc.
- evtl. Zusatzkosten für Flugumbuchungen und Sonderwünsche
- New York Orientation & Sightseeing Program (optional)
   4 Tage / 3 Nächte ca. 1.400 €
- Reise-Rücktrittskosten-Versicherung (optional)
- Unterbringung im Einzelzimmer: 2.100 € pro Schulhalbjahr
- Unterbringung im Einzelzimmer als einziger Exchange Student in der Familie: 3.500€ pro Schulhalbjahr
- Aufpreis bei Tierhaarallergien 250 €



## KANADA

Preise (zzgl. Flug)			
Provinz / School District	3 Monate	Halbjahr (1 Semester)	Schuljahr (2 Semester)
BRITISH COLUMBIA		44.000.0	05.000.0
Burnaby School District (Burnaby)		14.990 €	25.890 €
Central Okanagan School District (Kelowna, West Kelowna, Lake Country)	9.690€	12.890€	20.990 €
Campbell River School District (Campbell River)		12.590€	21.290 €
Comox Valley School District (Courtenay, Comox)		12.890€	21.590€
Cowichan Valley School District (Duncan, Chemainus, Mill Bay, Lake Cowichan,	8.990 €	12.790€	21.790 €
Delta School District (Delta)	9.790€	13.790€	23.190€
Greater Victoria School District (Victoria)	8.990€	14.390 €	24.390€
Kamloops-Thompson School District (Kamloops)	9.490€	12.990€	21.990€
Mission Public Schools (Mission)		13.790€	22.490 €
Nanaimo-Ladysmith School District (Nanaimo, Ladysmith)		12.690€	21.990 €
North Vancouver School District (North Vancouver)		14.890 €	25.890 €
Qualicum School District (Parksville, Qualicum Beach)		12.490€	21.390 €
Rocky Mountain School District (Cranbrook, Golden, Revelstoke. etc.) (Fernie)	 	13.590 € 14.990 €	22.890 € 25.390 €
Sea to Sky School District (Whistler) (Squamish, Pemberton)		 14.290 €	24.990 € 23.790 €
Sooke School District (Victoria (Langford, Colwood, Sooke))	<b>9.890 €</b> (nur EMCS)	13.790 €	23.190 €
West Vancouver School District (West Vancouver)		14.890 €	25.890 €
ALBERTA			
Battle River School Division (Camrose, Tofield, Bashaw, etc.)	7.590 €	10.290€	16.590 €
Canadian Rockies Public Schools (Canmore, Banff)		14.690 €	23.890€
Golden Hills School Division	9.790 € (nur Drumheller)	12.990 €	21.790€
SASKATCHEWAN			
Saskatoon Public Schools (Saskatoon)	9.390 €	12.790€	20.990 €
MANITOBA			
Lord Selkirk School Division (Selkirk)	7.590 €	10.490 €	17.390 €
River East Transcona School Division (Winnipeg)	7.990 €	11.190€	18.690€
Pembina Trails School Division (Winnipeg)		10.690 €	17.590 €
ONTARIO			
Hastings and Prince Edward District (Belleville, Picton)		13.490€	21.290€
Upper Canada District (Cornwall, Brockville, Smith Falls etc.)	9.990€	13.890 €	22.990€
NEW BRUNSWICK			
New Brunswick (französisch) (Moncton, Dieppe, Shediac, Bouctouche etc.)	8.190€	10.890 €	17.690€

#### **Termine**

1. Semester: 08.09.2026 - 29.01.2027 2. Semester: 01.02.2027 - 25.06.2027

Die Termine werden von den School Districts und den Kultusministerien

der Provinzen festgelegt. Sie können leicht abweichen.

#### **Anmeldeschluss**

30. April für Beginn im 1. Semester 30. September für Beginn im 2. Semester

Wir empfehlen eine frühzeitige Bewerbung, um eine größtmögliche Auswahl bei den Schulen zu haben. Die zur Verfügung stehenden Plätze können bereits vor Ablauf der genannten Fristen vergeben sein. Bewerbungen nach Anmeldeschluss auf Anfrage.

#### Leistungen

- Festpreisgarantie
- Organisation und Buchung des Flugs (Flugpreis wird separat in Rechnung gestellt)
- Flugbegleitung ab jeweils 8 Teilnehmern, z.B. Frankfurt-Vancouver
- Transfer Flughafen/Gastfamilie bei An- und Abreise
- Unterricht an der gewählten High School in Kanada
- Schulprogramm mit ESL (Englisch als Fremdsprache) falls nötig (außer Rocky Mountain School District)
- Unterkunft und Verpflegung in einer Gastfamilie (eventuelle Mahlzeiten in der Schulcafeteria sind nicht inbegriffen)
- Kanadische Krankenversicherung (abgeschlossen durch das jeweilige kanadische Schulamt)
- Betreuung durch die Mitarbeiter der Schulen und Schulämter
- 24 Stunden Notfallnummer der Betreuer im Gastland
- Einführungsveranstaltung an der Schule nach Ankunft
- Dokumente und Unterlagen zum Visum-Antrag
- Vorbereitungsseminar für Teilnehmer und Eltern vor Abreise
- Ausführliche Handbücher für Eltern und Teilnehmer
- Teilnahmezertifikat
- Nachtreffen der Returnees (Anreise auf eigene Kosten)
- Reisevertrag nach deutschem Reiserecht
- Sicherungsschein zur Reiseveranstalter-Insolvenzversicherung
- Umfassende, ehrliche Beratung und Betreuung durch TREFF vor, während und nach dem Aufenthalt

#### Nicht im Preis enthalten

- Hin- und Rückflug ab Frankfurt zum Zielflughafen in Kanada, Zubringerflug bzw. -zug nach Frankfurt
- Für vegetarische, vegane, glutenfreie etc. Ernährung kommen i.d.R. Kosten von ca. 100 € pro Monat hinzu. Dieses Geld bekommen die Gastfamilien, um eine adäquate Ernährung sicher zu stellen.
- Taschengeld (Empfehlung: ca. 250-300 € pro Monat)
- Reise-Rücktrittskosten-Versicherung (optional)
- Visum-Gebühren (ca. 160 €)
- Evtl. Lehrbücher und Verbrauchsmaterialien an der Schule
- Zusätzliche Versicherungsleistungen (optional), z.B. Unfall-, Zahnzusatz- oder Haftpflichtversicherung

#### Ermäßigungen

Geschwisterermäßigung: 250 €
Bei gemeinsamer Buchung von mind. 2 Teilnehmern je: 200 €

Ermäßigungen sind bis zu einem Betrag von max. 450  $\in$  kumulierbar.

## AUSTRALIEN



#### **Sydney Sightseeing & Orientation Tour**

(Im Neuseeland-Programm findet die Orientation entweder in Sydney oder in Auckland statt.)

Bei Schulbeginn in Term 1 und 3 haben die Teilnehmer an unseren Programmen in Australien und Neuseeland die Möglichkeit, an unserer Sydney Sightseeing & Orientation Tour teilzunehmen!

Direkt vor dem Start Deines High School Programms fliegst Du mit einem unserer Gruppenflüge nach Sydney und erkundest dort mit uns und anderen Teilnehmern die Stadt. 3 Übernachtungen, alle Mahlzeiten, Ausflüge, Informationen zum Programm finden Sie in unserem Prospekt.

Preise (zzgl. Flug)					
Bundesstaat Klasse 10	1 Term	2 Terms	3 Terms	4 Terms	
Queensland	8.800 €*	13.900 €	19.400€	24.400 €	
<b>Queensland</b> <i>Regional Program</i>	8.300 €	13.200 €	18.600€	22.900€	
South Australia	8.400€	13.800€	19.000€	24.600 €	
<b>South Australia</b> <i>Regional Program</i>	7.600€	13.200€	18.300 €	23.600€	
Tasmanien	8.200 €	12.900€	17.900€	22.400 €	

\* 1 Term nur in Cairns oder im Regional Program möglich Die oben genannten Preise beziehen sich auf den Besuch der 10. Klasse

Aufpreis Kl. 11/12	1 Term	2 Terms	3 Terms	4 Terms
Queensland	520€	700€	920€	1.200€
South Australia	320€	500€	700 €	900€
Tasmanien	220€	440 €	650€	700€

Pro Term sind 12 Wochen Gastfamilienaufenthalt enthalten.

Aufpreis für längere Gastfamilienunterkunft pro Woche (z.B. während der Sommerferien Dez/Jan):

250€

#### Ermäßigungen

Geschwisterermäßigung: 250 €
Bei gemeinsamer Buchung von mind. 2 Teilnehmern je: 200 €

Ermäßigungen sind bis zu einem Betrag von max. 450 € kumulierbar.

#### Termine

2026	Queensland	South Australia	Tasmania
Term 1	27.0102.04.	27.0110.04.	05.0217.04.
Term 2	20.0426.06.	27.0403.07.	04.0510.07.
Term 3	13.0718.09.	20.0725.09.	27.0702.10.
Term 4	06.1011.12.	12.1011.12.	19.1018.12.
2027	Queensland	South Australia	Tasmania
<b>2027</b> Term 1	Queensland 27.0125.03.	South Australia 27.0109.04.	Tasmania Termine noch nicht
	•		
Term 1	27.0125.03.	27.0109.04.	Termine noch nicht

Unterrichtsende Term 4 meist 3-4 Wochen vor Termende wegen Abschlussprüfungen. Daher Programmende und Rückflug für Gastschüler ca. 2 Wochen vor Schulende! Die Termine werden von den Kultusministerien der australischen Bundesstaaten festgelegt und können noch leicht abweichen.

1 Term: ca. 10 Wochen High School und bis 12 Wochen Gastfamilienaufenthalt
 2 Terms: ca. 20 Wochen High School und bis 24 Wochen Gastfamilienaufenthalt
 3 Terms: ca. 30 Wochen High School und bis 36 Wochen Gastfamilienaufenthalt
 4 Terms: ca. 40 Wochen High School und bis 48 Wochen Gastfamilienaufenthalt

#### **Anmeldeschluss**

Für Term 1: 1. September Für Term 3: 15. März Für Term 2: 2. Januar Für Term 4: 15. Juni

Wir empfehlen eine frühzeitige Buchung (optimal ca. ¾ Jahr vor Abreise) um eine größtmögliche Auswahl an Schulen zu haben. Die zur Verfügung stehenden Plätze können an manchen Schulen schon vor Ablauf der genannten Fristen vergeben sein.

Bewerbungen nach Anmeldeschluss auf Anfrage.

#### Leistungen

- Festpreisgarantie
- Flugbegleitung bei Beginn in Term 1 und 3 (Begleitung ab 5 Teilnehmern)
- Flughafentransfer zur Gastfamilie bei An- und Abreise
- Unterricht an der gewählten High School in Australien
- Unterkunft und Verpflegung in einer Gastfamilie (Mahlzeiten in der Schulcafeteria sind nicht inbegriffen)
- Einführungsveranstaltung an der Schule nach Ankunft
- Australische Krankenversicherung
- Organisation und Betreuung vor Ort durch das Department of Education und die Schulmitarbeiter
- 24 Stunden Notfallnummer im Gastland
- Dokumente und Unterlagen zum Visum-Antrag (auf Wunsch übernehmen wir die Beantragung des Visums)
- Vorbereitungsseminar für Teilnehmer und Eltern vor Abreise
- Ausführliche Handbücher für Teilnehmer und Eltern
- Teilnahmezertifikat
- Nachtreffen der Returnees (Anreise auf eigene Kosten)
- Reisevertrag nach deutschem Reiserecht
- Sicherungsschein zur Reiseveranstalter-Insolvenzversicherung
- Umfassende, ehrliche Beratung und Betreuung durch TREFF vor, während und nach dem Aufenthalt

#### Nicht im Preis enthalten

- Hin- und Rückflug ab Frankfurt zum Zielflughafen in Australien Inkl. Flugbegleitung, Sydney-Tour mit Ausflügen, 2 oder 3 Übernachtungen (abhängig von Flugzeiten), volle Verpflegung und Eintrittsgelder: ca. 3.500 €
  - Inkl. Zubringerzug nach Frankfurt bzw. München
- Evtl. School Bond/Kaution: 250-650 € für Unterrichtsmaterialien, Ausflüge etc.
  - (nicht genutzte Gelder werden am Ende des Aufenthalts erstattet.)
- Taschengeld (Empfehlung: ca. 300 AUD pro Monat)
- Reise-Rücktrittskosten-Versicherung (optional)
- Visum-Gebühren (aktuell ca. 2.000 AUD)
- Schuluniform (ca. 100-400 €)
- Evtl. Lehrbücher, Laptop, Verbrauchsmaterialien an der Schule
- Zusätzliche Versicherungsleistungen (optional),
   z.B. Unfall-, Zahnzusatz- oder Haftpflichtversicherung
- Evtl. Flugumbuchungskosten
- Aufpreis bei längerem Gastfamilienaufenthalt pro Woche: z.B. während der Sommerferien im Dez./Jan. (pro Term sind 12 Wochen Gastfamilienaufenthalt im Preis enthalten)
- Eventuell Kosten für Schulbus und öffentliche Verkehrsmittel
- Für vegetarische, vegane, glutenfreie etc. Ernährung kommen i.d.R. Kosten von eventuell ca. 100 € pro Monat hinzu. Dieses Geld bekommen die Gastfamilien, um eine adäquate Ernährung sicher zu stellen.



### NEUSEELAND

Schule	1 Term	2 Terms	3 Terms	4 Term
NORDINSEL				
Inglewood High School	8.000€	12.700 €	17.500 €	21.800
Kerikeri High School		13.700€	18.500€	22.900
Mercury Bay Area School	9.800€	13.900€	18.500€	22.700
Mount Maunganui College (2026)	8.800€	13.600€	18.100€	22.500
Mount Maunganui College (2027)	10.500€	16.900€	22.200€	27.300
Northcote College	9.500€	15.300€	21.200€	26.700
Orewa College	8.900€	13.900€	19.300€	24.300
Otumoetai College	9.000€	14.300€	19.800€	25.200
Rangitoto College	10.100€	15.500€	20.900€	26.300
Takapuna Grammar School		14.500€	20.300 €	25.800
Taumarunui High School	8.800€	13.200€	17.800€	22.200
Taupo-Nui-A-Tia College	8.500€	13.500€	18.200€	22.300
Te Puke High School	8.200€	13.200€	18.300€	23.000
Upper Hutt College	8.600€	13.200€	17.900€	22.700
Waiheke High School	8.700€	13.600€	18.700€	23.600
Waihi College		13.500€	18.400€	22.900
Wellington High School	8.800€	13.600€	18.900€	23.900
Western Springs College	9.300€	14.500€	20.300€	25.500
Whakatane High School	9.900€	14.000€	18.500€	23.400
Whangaparaoa College	9.400€	14.400€	19.700€	24.700
William Colenso College	8.800€	13.300€	17.900€	22.300
SÜDINSEL				
Bayfield High School	9.000€	13.800€	18.700€	23.200
Burnside High School	8.600€	14.100€	19.500€	24.600
Cashmere High School	9.300€	14.500 €	19.900€	24.800
Cromwell College	8.700 €	13.400 €	18.300 €	22.800
Darfield High School	8.600€	13.100 €	17.900€	22.600
Garin College	9.100€	15.200€	20.200€	25.600
James Harges College	8.700 €	13.200€	17.900€	22.100
Lincoln High School	9.000€	13.800€	18.000€	22.800
Motueka High School	8.600€	13.200€	18.100€	22.700
Mount Hutt College	8.500 €	13.500€	18.000€	22.500
Oxford Area School	8.300 €	13.100 €	17.800 €	22.500
St Kevin's College	9.500€	14.500 €	19.600€	24.800
Taieri College	8.700€	13.400 €	18.400 €	22.900
Waimea College	8.800€	13.200€	18.200€	22.900
Wakatipu High School	11.700€	17.300€	23.200€	28.900
Westland High School	8.400 €	13.100€	18.700€	22.000

#### Ermäßigungen

Geschwisterermäßigung: 250 €
Bei gemeinsamer Buchung von mindestens 2 Teilnehmern je: 200 €
Ermäßigungen sind bis zu einem Betrag von max. 450 € kumulierbar.

#### Termine

#### Schuljahr 2026

Term 1: 26.01. - 02.04. Term 3: 20.07. - 25.09.

Term 2: 20.04. - 03.07. Term 4: 12.10. - Ende Nov/Anfang Dez.

Schuljahr 2027

Term 1: 28.01. - 09.04. Term 3: 19.07. - 24.09.

Term 2: 27.04. - 02.07. Term 4: 11.10. - Ende Nov./Anfang Dez.

Im Term 4 sind wegen der Abschlussprüfungen nur ca. 4 Wochen Unterricht bis Anfang November. Als Ersatz wird meist ein Alternativ- und Freizeitprogramm für die International Students angeboten.

Die Termine werden vom Kultusministerium festgelegt, können aber an einzelnen Schulen leicht abweichen.

1 Term: ca. 10 Wochen High School und bis 12 Wochen Gastfamilienaufenthalt
 2 Terms: ca. 20 Wochen High School und bis 24 Wochen Gastfamilienaufenthalt
 3 Terms: ca. 30 Wochen High School und bis 36 Wochen Gastfamilienaufenthalt
 4 Terms: ca. 40 Wochen High School und bis 48 Wochen Gastfamilienaufenthalt

#### Leistungen

- Festpreisgarantie
- Flugbegleitung bei Beginn in Term 1 und Term 3 (Begleitung ab 5 Teilnehmern)
- Flughafentransfer zur Gastfamilie bei An- und Abreise
- Unterricht an der gewählten High School in Neuseeland
- Unterkunft und Verpflegung in einer Gastfamilie (Mahlzeiten in der Schulcafeteria sind nicht inbegriffen)
- Einführungsveranstaltung an der Schule nach Ankunft
- Neuseeländische Kranken-, Unfall- und Haftpflichtversicherung
- Organisation und Betreuung in Neuseeland durch die Schule
- Dokumente und Unterlagen zum Visumantrag
- Vorbereitungsseminar für Teilnehmer und Eltern vor der Abreise
- Ausführliche Handbücher für Teilnehmer und Eltern
- Reisevertrag nach deutschem Reiserecht
- 24-Stunden Notfallnummer im Gastland
- Teilnahmezertifikat
- Nachtreffen der Returnees (Anreise auf eigene Kosten)
- Reisevertrag nach deutschem Reiserecht
- Sicherungsschein zur Reiseveranstalter-Insolvenzversicherung
- Umfassende, ehrliche Beratung und Betreuung durch TREFF vor, während und nach dem Aufenthalt

#### Nicht im Preis enthalten

- Hin- und Rückflug ab Frankfurt oder München zum Zielflughafen in Neuseeland inkl. Flugbegleitung, Sydney-Tour oder Auckland-Tour mit Ausflügen, 2 oder 3 Übernachtungen (abhängig von Flugzeiten), volle Verpflegung und Eintrittsgelder: ca. 3.500 € Inkl. Zubringerzug nach Frankfurt bzw. München
- Evtl. School Bond / Contingency Fee Guthabenkonto für individuelle Ausgaben vor Ort, z.B. Unterrichtsmaterialien, Ausflüge etc. (nicht genutzte Gelder werden am Ende des Aufenthalts erstattet.)
- Taschengeld (Empfehlung: ca. 300 NZD pro Monat)
- Reise-Rücktrittskosten-Versicherung (optional)
- Visumgebühren (aktuell 850 NZD)
- Evtl. Schuluniform, Lehrbücher, Schulausflüge
- Evtl. Verbrauchsmaterialien und Zusatzkosten für spezielle Fächer wie Outdoor Education oder Schulausflüge
- Aufpreis bei längerer Gastfamilienunterkunft pro Woche: ca. 190
  €, z. B. während der Sommerferien im Dez/Jan
  (pro Term sind 12 Wochen Gastfamilienaufenthalt im Preis
  enthalten)
- Bei Aufenthalt für 1 Term NZeTA Gebühr für Einreise ca. 50 €
- Für vegetarische, vegane, glutenfreie etc. Ernährung kommen meist Kosten von ca. 100 € pro Monat hinzu. Dieses Geld bekommen die Gastfamilien, um eine adäquate Ernährung sicher zu stellen
- Viele Schulen in Neuseeland bieten attraktive Aktivitäten und Zusatzprogramm gegen Aufpreis an.
   Beispiele sind: Outdoor Education, Reiten, Surfen, Segeln, Kayaking, Rafting, Skifahren, Snowboarding, Tauchen, Schnorcheln, Klettern, Marine Academy, Sea Sports Academy etc.
   Die Preise für diese Programme variieren je nach Angebot und Schule. Auf Anfrage erhalten Sie weitere Informationen.

#### Anmeldeschluss

Für Term 1: 1. Oktober Für Term 3: 1. April Für Term 2: 31. Januar Für Term 4: 31. Juli

Wir empfehlen eine frühzeitige Buchung. Zur Verfügung stehende Plätze können an manchen Schulen bereits vor Ablauf der genannten Fristen vergeben sein.

#### Abitur in Neuseeland

Aufenthalt bis 8 Terms zur Erlangung des neuseeländischen Schulabschlusses "NCEA Level 3" - wird bei richtiger Fächerwahl ggf. in Deutschland als Abitur anerkannt.

Preis für 8 Terms ab ca. 40.000 €

## IRLAND



Das Schuljahr in Irland ist zeitlich mit unserem Schuljahr vergleichbar. Beginn ist Ende August und endet für Austauschschüler Ende Mai. Aufgeteilt ist das Schuljahr in 3 Terms mit jeweils unterschiedlicher Dauer. Zwischen den Terms sind Ferien. In den Weihnachtsferien können die Schüler gegen Aufpreis bei ihren Gastfamilien bleiben. Dies muss direkt mitgebucht werden-

Die angegebenen Preise gelten für staatliche Schulen.

Die Preise für Privatschulen unterscheiden sich von Schule zu Schule und erhalten Sie auf Anfrage.

Preise (zzgl. Flug)		
Schuljahr 2026/27	CLASSIC Programm	CHOICE Programm
Term 1 (Ende AugWeihnachten)	9.200€	9.500€
Term 2 (Anf. JanMitte Apr.)	8.200€	8.800 €
Semester 1 (Ende Aug Ende Jan., inkl. Weihnachtsferien)	10.200 €	10.700€
Term 1 + 2 (Ende AugMitte Apr.)	12.300€	
Semester 2 (Anfang Jan Ende Mai)	9.800€	10.100€
Schuljahr (Ende Aug Ende Mai)	13.100€	13.800€
Regional Choice Cork	1.000€	
Regional Choice Galway	1.000€	
Regional Choice Dublin (nicht direkt in Dublin, jedoch in erreichbarer Entfernung)	3.000€	

#### Ermäßigungen

Geschwisterermäßigung: 250 €
Bei gemeinsamer Buchung von mind. 2 Teilnehmern je: 200 €

Ermäßigungen sind bis zu einem Betrag von max. 450 € kumulierbar.

#### Anmeldeschluss

Für Beginn im August: 1. April Für Beginn im Januar: 15. September

#### Leistungen

- Festpreisgarantie
- Umfassende, ehrliche Beratung und Betreuung durch TREFF vor, während und nach dem Aufenthalt
- Unterricht an einer staatlichen irischen Schule
- Welcome Camp (wird nur bei Beginn im Sommer angeboten)
- Flughafentransfer zur Gastfamilie bei An- und Abreise
- Unterkunft im Doppelzimmer und Verpflegung in einer Gastfamilie (außer in den Weihnachtsferien)
- Umfassende Betreuung und Organisation in Irland durch zugeteilten Betreuer mit regelmäßigen Treffen
- Notfallnummer in Irland
- Teilnahmezertifikat
- Nachtreffen der Returnees (Anreise auf eigene Kosten)
- Sicherungsschein zur Reiseveranstalter-Insolvenzversicherung
- Vorbereitungsseminar oder Webinar für Teilnehmer und Eltern
- Reisevertrag nach deutschem Reiserecht

#### Nicht im Preis enthalten

- Hin- und Rückflug zu Programmbeginn/-ende und auf Wunsch während der Ferien (ca. 500- .000 € ja nach Häufigkeit, buchbar durch TRFFF)
- Gastfamilienaufenthalt in den Weihnachtsferien 400 € (kann nicht nachgebucht werden)
- ullet Aufpreis bei Einstufung ins Transition Year (450 ullet)
- Special Request Fee (Garantie auf Sonderwünsche wie Einzelzimmer, besonderes Fach oder Sportart) 1.000 € je Request
- Uniform, Schulbücher, Schulmaterialien (ca. 300-400 €)
- Ggf. Kosten für Schulbus oder öffentliche Verkehrsmittel
- Krankenversicherung (es gilt die gesetzliche Krankenversicherung im Rahmen der Europäischen Versicherungskarte)
- Ggf. Aufpreis für besondere Ernährung, z.B. vegan, glutenfrei, laktosefrei (ca. 15-35 € pro Woche)
- Unfall-, und Haftpflichtversicherung
- Taschengeld (Empfehlung: ca. 200 € pro Monat)
- Reise-Rücktrittskosten-Versicherung (optional)
- Evtl. Ausflüge und sonstige Freizeitaktivitäten
- Durch die Partnerorganisation organisierte j\u00e4hrlich Touren nach Schottland oder London (ca. 400-600 €)

#### Zahlungsmodalitäten

#### Beim USA Programm:

20% des Programmpreises nach Vertragsabschluss und Erhalt des Sicherungsscheines.

30% des Programmpreises beim USA-Programm zum 1. März bei Programmbeginn im August bzw. zum 1. August bei Programmbeginn im Januar.

30% des Programmpreises zum 1. Mai bei Programmbeginn im August bzw. zum 1. Oktober bei Programmbeginn im Januar.

20% nach Erhalt der Gastfamilieninformation, spätestens jedoch 4 Wochen vor Programmbeginn.

#### Bei den Programmen nach Australien, Kanada, Neuseeland und Irland:

20% des Programmpreises nach Vertragsabschluss und Erhalt des Sicherungsscheines.

je 30% 5 Monate und 3 Monate vor Programmbeginn.

20% nach Erhalt der Gastfamilieninformation, spätestens jedoch 4 Wochen vor Programmbeginn.

## High School Aufenthalte weltweit

# Catch the spirit!



TREFF - Sprachreisen GmbH

Mühleweg 11 72800 Eningen u.A.

Tel.: 07121-696696-0 Fax: 07121-696696-9 info@treff-sprachreisen.de www.treff-sprachreisen.de

